
 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL APLINKOS MINISTRO 2013 M. LIEPOS 15 D. ĮSAKYMO NR. D1-528 „DĖL 

TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIMŲ IŠDAVIMO, 

PAKEITIMO IR GALIOJIMO PANAIKINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2015 m. birželio 30 d. Nr. D1-510 

Vilnius 

 

1 .  P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymą Nr. 

D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo 

panaikinimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.3. šio įsakymo 2.4 papunktyje nurodytų rūšių veiklai, kurią vykdant šio įsakymo 

įsigaliojimo metu eksploatuojamas įrenginys, kuriam pagal 2002 m. TIPK taisyklių 1 priedą 

nereikėjo turėti TIPK leidimo, nuo 2016 m. sausio 1 d. privaloma turėti pagal Taisyklių 

reikalavimus išduotą TIPK leidimą Taisyklėse nustatyta tvarka:  

2.3.1. jei šio įsakymo įsigaliojimo metu įrenginys, kuriame vykdoma 2.4 papunktyje nurodytų 

rūšių veikla, buvo eksploatuojamas pagal 2002 m. TIPK taisyklių 2 priedą išduotą TIPK leidimą ar 

(ir) taršos leidimą, išduotą pagal Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. D1-

259 ,,Dėl Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ 

(toliau – Taršos leidimų taisyklės), pagal 2002 m. TIPK taisyklių 2 priedą išduotas TIPK leidimas ir 

(ar) taršos leidimas keičiamas TIPK leidimu, išduodamu pagal Taisyklių reikalavimus, neatliekant 

įrenginyje vykdomos veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūrų, jeigu įrenginyje vykdoma 

veikla iš esmės nesikeičia (t. y. nėra atliekamas esminis pakeitimas kaip apibrėžta Taisyklių 7.6 p.); 

2.3.2.
 
jei šio įsakymo įsigaliojimo metu buvo eksploatuojamas įrenginys, kuriame vykdoma 

2.4 papunktyje nurodytų rūšių veikla, ir įrenginio eksploatacijai nereikėjo turėti TIPK leidimo pagal 

2002 m. TIPK taisyklių 2 priedą ar (ir) taršos leidimo, TIPK leidimas pagal Taisyklių reikalavimus 

išduodamas nereikalaujant planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūrų, 

jeigu dėl įrenginyje vykdomos veiklos, prieš pradedant ją vykdyti, buvo atliktos poveikio aplinkai 

vertinimo procedūros, kai pagal Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymą 

tokios procedūros turėjo būti atliktos su sąlyga, kad įrenginyje vykdoma veikla iš esmės nesikeičia 

(t. y. nėra atliekamas esminis pakeitimas kaip apibrėžta Taisyklių 7.6 p.);“; 

1.2. papildau 2.3
1
-2.3

2
 papunkčiais ir juos išdėstau taip: 

„2.3
1
. pagal Taisyklių reikalavimus išdavus TIPK leidimą įsakymo 2.3 papunktyje nurodytu 

atveju, TIPK leidimas išduotas pagal 2002 m. TIPK taisyklių 2 priedą ir taršos leidimas išduotas 

pagal Taršos leidimų taisykles (jei toks buvo išduotas) laikomas negaliojančiu; 

2.3
2
. iki 2015 m. gruodžio 31 d. įskaitytinai įsakymo 2.3 papunktyje nurodytu atveju negavus 

TIPK leidimo pagal Taisyklių reikalavimus, TIPK leidimas, išduotas pagal 2002 m. TIPK taisyklių 

2 priedą, ir taršos leidimas išduotas pagal Taršos leidimų taisykles (jei toks buvo išduotas) laikomas 

negaliojančiu;“; 

1.3. pakeičiu 3.1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1.3. iki 2015 m. liepos 7 d. pakartotinai informuoti 2.4 papunktyje nurodytus įrenginius 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

eksploatuojančius veiklos vykdytojus apie pareigą iki 2015 m. gruodžio 31 d. įskaitytinai gauti 

TIPK leidimą Taisyklių nustatyta tvarka;“; 

1.4. pakeičiu 3.1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1.4. iki 2015 m. liepos 21 d. pateikti informaciją Aplinkos apsaugos agentūrai ir Aplinkos 

ministerijai apie šio įsakymo 3.1.3 papunkčio reikalavimų vykdymą;“; 

2. Pakeičiu šiuo įsakymu patvirtintų Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų 

išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių 1 priedo 5.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.6. pavojingųjų atliekų laikymas, kuriam netaikomas 5.5 punktas, prieš atliekant bet kurios 

5.1, 5.2, 5.5 ir 5.7 punktuose išvardytos rūšies veiklą, kai bendras pajėgumas yra didesnis kaip 50 

tonų, išskyrus laikinąjį laikymą atliekų susidarymo vietoje prieš surenkant;“. 

 

 

 

Aplinkos ministras            Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Miglė Masaitytė 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymo Nr. D1-528
„Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo,
pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“
pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-06-30 Nr. D1-510
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-07-01 16:15:34
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-07-01 16:15:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.16

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-07-03)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=79efcda01fc711e585eaba3
74ef4b409

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-07-03 01:26:17 TAIS


